
Pravidla Čtenářské ligy 

1. Hry se může zúčastnit každý čtenář do 15 let, který navštěvuje knihovnu a má vlastní platný 

čtenářský průkaz.  

2. Při přihlášení dostane čtenář kartičku se svým jménem a 15 předepsanými tématy. Při ztrátě 

či silném poškození kartičky musí čtenář začít hru znovu. 

3. Cílem hry je posbírat co nejvíce čtyřlístků a vyšplhat se co nejvýše v žebříčku čtenářské ligy. 

4. Čtenář si z fondu knihovny vybere libovolnou knihu splňující některé z předepsaných témat 

soutěže. 

5. Jedna kniha = jedno téma.  

6. Po přečtení a vrácení knihy čtenář zodpoví knihovnici položenou otázku, která se bude týkat 

obsahu nebo formy knihy. 

7. Za správnou odpověď obdrží na kartičku k příslušnému tématu razítko s otiskem čtyřlístku, 

v případě špatné odpovědi razítko s otiskem křížku. 

8. Najednou si může půjčit maximálně tři knihy splňující předepsaná témata.  

9. Čím více knížek čtenář přečte a správně odpoví kontrolní otázku, tím více získá razítek 

čtyřlístků. 

10. Pokud už čtenář přečetl knihy splňující všechna předepsaná témata, může v soutěži 

pokračovat. Další knihy si může vybírat libovolně podle svého zájmu. Předtím však musí mít 

splněno všech 15 témat. Počet získaných čtyřlístků nerozhoduje. Čtyřlístky za přečtené knihy 

navíc budou hodnoceny zvlášť.  

11. Vyhodnocení soutěže se bude konat na závěr školního roku. Podle zisku čtyřlístků bude 

soutěžící zařazen do příslušné ligy čtenářů. Všichni účastníci získají medaile, diplomy a drobné 

dárky.  

 

Hodnosti Čtenářské ligy 

1 - 2 čtyřlístky – ELÉVOVÉ 

3 - 6 čtyřlístků – KADETI 

7 - 10 čtyřlístků – MISTŘI 

11 - 14 čtyřlístků – VELMISTŘI 

15 a více čtyřlístků – VÝJIMEČNÍ 
 


